anodizado com impressão foto anodizada de alta resolução. Dimensões: Tamanho 

padrão (conforme adequação ao sistema de patrimônio). Espessura: 0,3 mm (pa-

drão), podendo haver variações de 0,15 mm e 0,5 mm  

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor médio para esta aquisição é de R$ 102.149,00 (cento e dois mil, cento e quarenta e nove 

reais). 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Os objetos serão licitados por item, em virtude de não haver necessidade de agrupamento, 

estimulando assim, a competitividade entre os licitantes e visando o menor para administração.